
 

 

2023 年 9 月 25 日 

各     位 
                            

会 社 名 セ ン ト ラ ル 警 備 保 障 株 式 会 社 

代 表 者 名 
代 表 取 締 役 

澤本 尚志 
執 行 役 員 社 長 

（コード番号：9740 東証プライム市場） 

問 合 せ 先 
執 行 役 員 

立花 博美 
人事総務本部長 

（ TEL 03－3344－1711(代) ） 
 

株主優待商品の決定及び、株主優待制度廃止に関するお知らせ 

 

  当社は、本日開催の取締役会において、2024年 2月期決算第 2四半期（2023年 8月 31日）の株主優

待商品の具体的な内容及び、次期決算以降の株主優待制度を廃止することを下記の通り決議いたしま 

した。 

 

                      記 

 

1．2024年 2月期決算第 2四半期の株主優待の内容 

 

 2023 年 8 月 31 日現在、1 単元以上保有する株主様を対象にした株主優待商品の内容について決定し

ましたので、下記のとおりお知らせします。 

（1）優待商品 

     基準日  

保有株式数 

前回 

2023 年 2 月 28 日 

今回 

2023 年 8 月 31 日 

100 株以上 1,000 株未満 キャラクタークオカード 1 枚 
 

オリジナルクオカード 1 枚 

1,000 株以上 10,000 株未満 
キャラクタークオカード 1 枚 

オリジナルクオカード 1 枚 

 

オリジナルクオカード 2 枚 

10,000 株以上 
キャラクタークオカード 1 枚 

オリジナルクオカード 9 枚 

 

オリジナルクオカード 10 枚 

                                   ※クオカード 1 枚 500 円 

（2）変更内容 

  前回までは、デザインの異なる 2種類のクオカードを保有株式数に応じてお送りしておりましたが、

今回はＣＳＰオリジナルクオカード 1種類に統一いたしました。 

 

2.株主優待制度の廃止について 

 

（1）株主優待制度廃止の理由 

  当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力をさらに 

 高め、より多くの株主の皆様に長期間、当社株式を保有いただくことを目的として、株主優待制度を 

 実施してまいりました。 

  しかしながら、株主の皆様への公平な利益還元の観点から慎重に検討を重ねた結果、株主の皆様へ 

 の還元は配当金による直接的な利益還元を充実させていくことがより適切であると判断し、この度 

株主優待制度を廃止させていただくことといたしました。 



  当社では、今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置付け、企業価値の向上に取り組   

 んでまいります。 

  株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

（2）株主優待制度の廃止時期 

  2023年 8月 31日現在、1単元以上保有する株主様への株主優待商品の提供をもちまして、株主優 

待制度を廃止させていただきます。 

 

以 上 


